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WIĘCEJ NA STR. II 

„Solidarność zwyciężyła i jest tutaj z nami! Jest z nami w osobach bohaterów tamtych dni, ludzi Solidarności, którzy stali wtedy pod gorzowską 
katedrą. Solidarność jest symbolem wolnej i niepodległej Polski, nie tylko tu, w Gorzowie i w Rzeczypospolitej, ale i na całym świecie. Spotykamy 
się w rocznicę wydarzeń, które legły u podstaw największego na świecie związku zawodowego, a zarazem ruchu społecznego, jakim była i jest 
Solidarność” - prezydent Andrzej Duda

Informujemy, że w okresie od 1 lipca do  
30 września 2022 roku rabaty dla człon-
ków NSZZ „Solidarność” na stacjach LO-
TOS zostaną zwiększone dla wskazanych 
niżej produktów do następujących wyso-
kości:
35 gr/l  Pb95, Pb98 i ON
38 gr/l  Pb98 Dynamic i ON Dynamic
10 gr/l  LPG
Oferta nie wprowadza dodatkowych limi-
tów ani ograniczeń; zastosowanie będzie 
miał tylko obowiązujący od początku limit 
2 000 zł zakupów z użyciem karty w mie-
siącu kalendarzowym.

MODLITWA ZA SOLIDARNOŚĆ
NA WARSZAWSKIM ŻOLIBORZU

W dniu 28 sierpnia w przeddzień 42. roczni-
cy podpisania Porozumień Sierpniowych i po-
wstania NSZZ „Solidarność” na warszawskim 
Żoliborzu przy grobie bł. ks. Jerzego Popie-
łuszki Patrona Związku ks. Michał Kotowski 
Duszpasterz Ludzi Pracy odprawił Mszę św. 
za Ojczyznę.

Członkowie „Solidarności” Regionu Ma-
zowsze i żoliborzanie modlili się za „Solidar-
ność”, za Polskę i za pokój na Ukrainie i na 
Świecie.  W homilii Ks. Michał podkreślił rolę 
„Solidarności” w historii Polski i świata oraz 
rolę Kościoła i wielu kapłanów w odzyska-
niu przez Polskę niepodległości. Przypomniał 
wartości na jakich opiera swoja działalność 
Związek Zawodowy, szczególnie na Katolicką 
Naukę Społeczną. Nie na marksistowskiej wal-
ce klas ale na Ewangelii. Na takich wielkich 
postaciach jak św. Jan Paweł II, bł. kardynał 
Stefan Wyszyński i bł. ks. Jerzy Popiełuszko.

Po Mszy Św. delegacje „Solidarności” Re-
gionu Mazowsze i Huty Warszawa  złożyły 
wiązanki kwiatów na grobie ks. Jerzego.

G. Iwanicki
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W TEN DZIEŃ BÓG WSZEDŁ DO TEGO MIEJSCA

30 sierpnia br. w przeddzień uroczystości 
sierpniowych, na dziedzińcu Huty Arcelor-
Mittal Warszawa związkowcy złożyli kwiaty 
pod krzyżem upamiętniającym miejsce, gdzie 
31 sierpnia 1980 roku była odprowadzona pierw-
sza Msza święta na terenie Huty Warszawa.

Karol Szadurski, przewodniczący NSZZ 
„Solidarność” Huty Warszawa z lat 80-ch 
przypomniał, jakie okoliczności towarzyszyły 
temu wydarzeniu: – 42 lata temu, 31 sierpnia 
1980 r., na terenie strajkującej Huty Warszawa 
ks. Jerzy Popiełuszko odprawił Mszę świętą. 
Huta była pierwszym stołecznym zakładem 
pracy, który podjął (28 sierpnia) strajk soli-
darnościowy ze Stocznią Gdańską. W niedzie-
lę 31 sierpnia hutnicy postanowili poprosić 

I oklaski. Myślałem, że Ktoś Ważny idzie za 
mną. Ale to były oklaski na powitanie pierw-
szego w historii tego zakładu księdza przekra-
czającego jego bramę. Oklaski dla Kościoła, 
który przez trzydzieści parę lat wytrwale pukał 
do fabrycznych bram…”.

Słowo pasterskie do zebranych skierował  
ks. Michał Kotowski, Duszpasterz Ludzi Pracy. 
– Ta Msza święta zapoczątkowała szereg bar-
dzo ważnych wydarzeń. Był to dzień, w którym 
Bóg był wprowadzony do tego miejsca. To 
miejsce powinno na zawsze być otoczone czcią 
i pamięcią. Ta Msza święta otworzyła również 
młodemu, nieznanemu księdzu drogę do ludzi 
pracy. Niestety dla bł. ks. Jerzego była to także 
droga do męczeństwa. A później droga na oł-
tarze – powiedział duchowny.

Zebrani modlili się za pracowników Huty  
i członków NSZZ „Solidarność” oraz za tych, 
którzy odeszli do Pana, ale związali swoje ży-
cie „z walką ze złem, z nienawiścią i z prze-
mocą”.

Gośćmi uroczystości byli Andrzej Kropiw-
nicki, przewodniczący ZRM oraz Grzegorz 
Iwanicki, Sekretarz ZRM.

księży o przybycie do strajkującej Huty i od-
prawienie Mszy świętej. Hutnicy dotarli do 
dwóch najbliższych parafii – na Młocinach  
i Wawrzyszewie – oraz do rezydencji pryma-
sa na Miodowej. Prymas wysłał ich do żoli-
borskiego dziekana, ks. Teofila Boguckiego,  
i z jego udziałem doszło do wydelegowania 
do huty rezydenta u św. Stanisława Kostki  
– bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Sam bł. ks. Jerzy Popiełuszko tak wspomi-
nał ten dzień: „Szedłem z ogromną tremą. Już 
sama sytuacja była zupełnie nowa. Co zasta-
nę? Jak mnie przyjmą? Czy będzie gdzie od-
prawiać? […] I wtedy, przy bramie przeżyłem 
pierwsze wielkie zdumienie. Gęsty szpaler ludzi 
– uśmiechniętych i spłakanych jednocześnie. 

28 sierpnia br. w Skier-
niewicach w 42. rocznicę 
powstania NSZZ „Solidar-
ność” w kościele św. Sta-
nisława odbyła się Msza 
święta w intencji Związku. 
Nabożeństwo poprowadził 
i homilię wygłosił ks. pro-
boszcz Grzegorz Gołąb.

W uroczystości udział 
wzięli Andrzej Kropiw-
nicki, przewodniczący 
ZRM, Rada Oddziału 
Skierniewice, Teresa 
Kowalska Suchocka, 
Przewodnicząca Rady 
Oddziału Łowicz, Bog-
dan Zieliński, przewod-
niczący Rady Oddziału 
Żyrardów, Eugeniusz Ku-
rek, członek KM Ursus, 
poczty sztandarowe oraz 
członkowie miejscowej 
„Solidarności”.

42. ROCZNICA POWSTANIA NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
W SKIERNIEWICACH
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31 sierpnia br., w Dzień Wolności i Soli-
darności, w Gdańsku odbyły się główne uro-
czystości Sierpnia 1980 i rocznicy powstania 
NSZZ „Solidarność”.

Obchody rozpoczęły się w Sali BHP Stoczni 
Gdańskiej, gdzie odbyło się uroczyste spotkanie 
Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidar-
ność” z udziałem m.in.: premiera Mateusza Mo-
rawieckiego, szefa Kancelarii Prezydenta RP 
Grażyny Ignaczak-Bandych, ministra rodziny 
i polityki społecznej Marleny Maląg, Wojewo-
dy pomorski Dariusza Drelicha, prezesa Insty-
tutu Pamięci Narodowej dr Karola Nawrockie-
go, a także parlamentarzystów oraz działaczy 
dawnej opozycji antykomunistycznej.

Podczas uroczystości odczytany został list 
od prezydenta RP Andrzeja Dudy. „Latem 
1980 roku Polacy powstali, aby upomnieć 
się o swoje prawa i wolności. Strajkowali  
w wielu miejscowościach, w setkach zakła-
dach pracy. Nie dali się zastraszyć, okłamać 
ani podzielić. Nie zadowolili się zwyczajowymi 
pustymi deklaracjami komunistycznych władz. 
Byli świadomi swojej siły – płynącej z jedności  
i przekonania o słuszności ich sprawy (...) „So-
lidarność” zwyciężyła, bo była wspólnym dzie-
łem polskiego narodu” – napisał Prezydent.

 Obecny na Sali premier Mateusz Morawie-
cki powiedział: –  Przed 42 laty powstał ruch 
– jeden z największych, jeśli nie największy na 
świecie. Ruch społeczny, który przyczynił się 
do bezkrwawego obalenia systemu. Bez stra-
chu, ale z rozwagą – taka była „Solidarność” 
i robotnicy Sierpnia. Dzieło, które rozpoczęli, 
przyczyniło się do skruszenia wielkiego potęż-
nego systemu. Systemu, który wydawało się, że 
spętał nas i pół świata na dziesięciolecia – mó-
wił podczas uroczystości 42. rocznicy Sierpnia 
1980 i powstania NSZZ „Solidarność” oraz 
34. rocznicy strajków z maja i sierpnia 1988 r. 

Przemawiając podczas uroczystości, prze-
wodniczący Komisji Krajowej NSZZ „So-
lidarność” Piotr Duda przypomniał szefowi 
rządu Mateuszowi Morawieckiemu o obywa-
telskim projekcie emerytur stażowych, który 
złożyła w Sejmie „Solidarność”.

– Został nam jeden postulat, czternasty  
– emerytury stażowe. Panie Premierze, my 
tego nie odpuścimy. Nie powiem, że skanda-
lem, ale jest nie fair wobec Pana Prezydenta, 
że projekt prezydencki dotyczący emerytur 
stażowych, który wpłynął w grudniu ubiegłe-
go roku do Sejmu, nie doczekał się pierwszego 
czytania – mówił Piotr Duda.
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– Bo taka była umowa między szefem „So-
lidarności” a Prawem i Sprawiedliwością  
w 2015 roku, gdy kandydatem na prezydenta 
był Andrzej Duda. Wówczas podpisaliśmy po-
rozumienie i na to porozumienie wyraziło zgo-
dę także szefostwo PiS. My tego nie odpuścimy 
– podkreślił szef „S”.

Szef „S” przypomniał również o „drodze 
do wolności”, jaką przeszła Polska, w tym  
o strajkach z 1988 roku.  – Potrzeba było jesz-
cze roku 1988. Niektórzy się tego roku wsty-
dzą, bo nie chcieli wtedy dopuścić do strajków 
na wybrzeżu w całej Polsce w maju i sierpniu. 
Ale to wtedy strajkowaliśmy pod tym pięknym 
zawołaniem Ojca Świętego Jana Pawła II  
– „Nie ma wolności bez solidarności”.  

Piotr Duda podkreślił, że związek zawodo-
wy „Solidarność” „idzie drogą prawdy”. – So-
lidarność jest jedna od samego początku. I my 
związkowcy z „S” nikogo nie wyrzucaliśmy. 
Każdy wybrał swoją drogę w życiu. Jedni po-
szli do polityki, inni do biznesu, a ci, którzy są 
od 1980 roku, godnie reprezentują tę organi-
zację. (…) Nikt nikogo nie gumkuje. „Solidar-
ność” idzie drogą prawdy. W moim gabinecie 
wisi portret pierwszego przewodniczącego. 
Taka jest historia – nasza, Polski i naszego 
związku – podkreślił Piotr Duda. 

Szef „S” mówił także o wojnie na Ukrainie, 
pomocy uchodźcom, jakiej udzieliła Ukraiń-

com „Solidarność”, i swojej wizycie na Ukrai-
nie. Przypomniał, że „S” chce wyrzucić rosyj-
ską organizację związkową FNPR z MKZZ. 

W czasie spotkania w Sali BHP odbyła się 
także ceremonia wręczenia odznaczeń pań-
stwowych nadanych przez prezydenta Andrzeja 
Dudę, a szczególnie uzdolniona młodzież otrzy-
mała stypendia NSZZ „Solidarność”. Wręczono  
19 stypendiów, w tym dwa uczniom z Ukrainy.

Po zakończeniu spotkania uczestnicy przeszli 
na plac Solidarności, gdzie złożyli kwiaty przy 
historycznej bramie nr 2 Stoczni Gdańskiej. 

Obchody zakończyła Uroczysta Msza św.  
w bazylice pw. św. Brygidy. Metropolita Gdański 
Ksiądz Arcybiskup Tadeusz Wojda powiedział  
w homilii: – „Solidarność”, która zrodziła się 
pod znakiem Maryi, w swoim DNA ma zakodo-
wane naturalne pragnienie, aby z Nią stawać  
w obronie dobra i prawdziwej wolności Polski  
i Polaków. Maryja jest bramą tej wolności.
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STALIŚCIE SIĘ CZĄSTKĄ HISTORII POLSKI
26 sierpnia br. w Narodowym Muzeum w 

Warszawie odbyła się uroczystość nadania 
Medalu Stulecia Odzyskanej Niepodległości 
. Wręczenia odznaczeń w imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej dokonał Sylwester 
Dąbrowski – Wojewoda Mazowiecki.

Medalem ustanowionym 15 czerwca 2018 
roku „jako dowód wdzięczności oraz wyraz 
szacunku dla osób, które położyły szczególne 
zasługi w służbie Państwu i społeczeństwu” 
odznaczeni zostali m. in.: ks. Czesław Ba-
naszkiewicz, Waldemar Deluga, Magdalena 
Jęczmyk, Hubert Kiersnowski, Marek Kowal-
ski, Wojciech Krajewski, Marian Kula, Janusz 
Piotrkowicz, Leszek Skowroński, Bernard 
Tyszka, Ryszard Wagner, Stanisław Wójcik  
i Elżbieta Zawistowska.

Słowa uznania i podziękowania do obec-
nych skierował Waldemar Dubiński, Zastępca 
Przewodniczącego ZRM.

– Jako działacze NSZZ „Solidarność” 
możecie być dumni, że staliście się cząstką 
historii Polski, cząstką, która pomogła przy-
wrócić wolność naszej ojczyźnie. Ponad 40-ci 
lat temu nie zważając na niebezpieczeństwo, 
na możliwe poważne konsekwencje dla cie-
bie i własnych rodzin – podjęliście trud walki  

o godną i niepodległą Polskę, za co w imieniu 
Niezależnego Samorządowego Związku Zawo-
dowego NSZZ „Solidarność” bardzo dziękuję! 
– powiedział Dubiński.

Oficjalną część uroczystości poprzedzała 
bardzo ciekawa prezentacja historii powsta-
nia i działalności Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w Muzeum Narodowym  
w Warszawie przygotowana przez Komisję 
Zakładową.

Rada Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” 
podczas posiedzenia w dniu 25 sierpnia 2022 r. omawiała sytuację zwią-
zaną z wynagrodzeniem nauczycieli. Członkowie Rady krytycznie od-
nieśli się do przedstawionej propozycji Ministerstwa Edukacji i Nauki 
zwiększenia płac o 9% od stycznia 2023 roku. Przyjęto stanowisko,  
w którym KSOiW domaga się zwiększenia płac o co najmniej 5% powy-
żej inflacji. Rada oczekuje od resortu edukacji natychmiastowego rozpo-
częcia prac nad zmianą systemu wynagradzania nauczycieli w powiąza-
niu z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce narodowej.

– Dotychczasowe regulacje płac mają charakter doraźny, który po-
woduje, że co kilka lat problem pauperyzacji nauczycieli powraca. 
KSOiW NSZZ „Solidarność” od wielu lat domaga się zmiany systemu 
wynagradzania. Przypominamy, że pomimo przedstawienia przez KSO-

OŚWIATA „SOLIDARNOŚĆ”
DOMAGA SIĘ ZWIĘKSZENIA PŁAC NAUCZYCIELI

iW NSZZ „Solidarność” koncepcji powiązania wynagrodzeń nauczy-
cieli z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce narodowej, Rząd RP 
nie odniósł się do naszej propozycji oraz nie podjął w tej sprawie żadnej 
aktywności – czytamy w dokumencie.

Ustalono, że przedstawiciele KSOiW wezmą udział w spotkaniu 
wszystkich central związkowych zrzeszających nauczycieli zaplanowa-
nym na 30 sierpnia.

Rada KSOiW podjęła decyzję o podjęciu rozmów i konsultacji w śro-
dowisku nauczycieli i pracowników oświaty – członków naszego związ-
ku – na temat form protestu, na które są gotowi w najbliższych miesią-
cach. Dnia 1 września KSOiW ogłosi termin i przyjętą formę protestu 
przeciwko pauperyzacji i obniżeniu prestiżu zawodu nauczyciela.
Monika Ćwiklińska – rzecznik prasowy  KSOiW NSZZ „Solidarność”


